



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Oficjalna premiera "Hiszpanki" w Warszawie!

\*22 stycznia o godz. 20.00 w Multikinie Złote Tarasy w Warszawie odbędzie się oficjalna premiera filmu „Hiszpanka”. Gościem honorowym wydarzenia będzie Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Galę, w której uczestniczyć będą twórcy tego obrazu filmowego, poprowadzi Grażyna Torbicka.\*

Film w reżyserii Łukasza Barczyka powstał z inicjatywy Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego z myślą o bohaterach zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918 – 1919. Samorząd Województwa Wielkopolskiego współfinansował jego produkcję.

- Mam nadzieję, że dzięki „Hiszpance” wiedza Polaków o Powstaniu Wielkopolskim zwiększy się. Chciałbym, żeby film skłonił widzów do własnych poszukiwań i dotarcia do faktów związanych z tym zwycięskim zrywem Wielkopolan – podkreśla Marszałek Woźniak.

Przypomnijmy, że „Hiszpanka” to opowieść o kluczowych dla wybuchu Powstania Wielkopolskiego zdarzeniach – dramatycznych okolicznościach przybycia do Poznania Ignacego Jana Paderewskiego i o ludziach, którzy przygotowywali powstanie, a potem w nim walczyli i zwyciężyli. Bohaterami „Hiszpanki” są postacie rzeczywiste i fikcyjne - zarówno Polacy zafascynowani nadprzyrodzonymi siłami, mistycyzmem i spirytyzmem, jak i racjonalni przedsiębiorcy oraz wojskowi i polityczni strategowie planujący walkę o niepodległość.

O wyjątkowości „Hiszpanki” świadczą liczby: ponad 1000 godzin planu filmowego, 5000 ujęć, w tym 450 ujęć efektowych, sceny batalistyczne kręcone przy użyciu 6 kamer jednocześnie, 50 kaskaderów, 100 kostiumów sprowadzonych z 6 europejskich państw, 2000 statystów i epizodystów oraz dialogi po niemiecku, angielsku, francusku i polsku, 40 samochodów, 50 pojazdów konnych...oraz obsada: aktorzy z Hollywood, Austrii, Niemiec, Francji i oczywiście Polski.

W powstanie filmu „Hiszpanka” zaangażowanych było wiele instytucji: Studio Filmowe Kadr – producent, Instytucja Kultury Film-Art – koproducent strategiczny, a także Orange Polska, Platige Image, Narodowy Instytut Audiowizualny, Vue Movie Distribution, HBO, Toya Studios, Fundacja Sztuki Filmowej Ingenium, Alvernia Studios – koproducenci.

Film współfinansowany był przez Polski Instytut Sztuki Filmowej.

Zapraszamy do obejrzenia zwiastuna filmu: <https://www.youtube.com/watch?v=sf23bLdjUYw>

Polska premiera kinowa filmu odbędzie się 23 stycznia tego roku.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie